

باز شدن ۱۳ روزه دروازه سه مکان تاریخی به روی عموم در هرات



همچنان در این اطلاعیه ای آمده است که زلمی صفا آمر آیدات تاریخی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات با اشاره به این موضوع می گوید این مکانها به مناسبت جشن تاریخی نوروز برای ۱۳ روز از آغاز قرن جدید به روی عموم باز گذاشته شده است.

ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات امروز با نشر اطلاعیه ای گفته است که دروازه سه مکان تاریخی به مدت ۱۳ روز به روی عموم در هرات باز می باشد. اطلاعیه ای که امروز سه شنبه (۳ حمل) از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات به نشر رسیده آمده است که سه مکان تاریخی باغ گوهرشاد بیگم، باغ مولانا عبدالرحمن جامی و حوض چارسوق به روی عموم باز گذاشته شده است.



دیدبان حقوق بشر: از سهم گیری کامل زنان در روند صلح افغانستان اطمینان داده نشده

زنان به صورت گسترده حضور داشته باشند. دیدبان حقوق بشر می گوید، در نشست که در هجدهم مارچ به میزبانی روسیه در مسکو برگزار شد، در هیئت ده نفری دولت افغانستان، تنها یک زن اشتراک داشت. اعضای ده نفری هیئت طالبان همه مرد بودند.

منبع: رادیو آزادی

دیدبان حقوق بشر می گوید، دولت افغانستان و شریکان بین المللی اش نتوانسته اند از سهم گیری کامل زنان در پروسه صلح اطمینان دهند.

این گروه که مستقر در نیویارک است، دیروز (۲ حمل) در یک اعلامیه گفت، بر اساس قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت سازمان ملل متحد که در مورد زنان، صلح و امنیت صادر شده، در نشست بین افغانان که قرار است در ماه اپریل در ترکیه برگزار شود، نیاز است

دانش: روند صلح بدون گام های عملی از سوی طالبان به موفقیت نمی رسد



صلح را یک پروسه دو جانبه توصیف می کند و خاطرنشان می سازد که طالبان و حامیان این گروه باید برای موفقیت این روند گام های عملی بردارند.

این در حالی است که ینس استولتنبرگ، دبیر کل پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) نیز نسبت به تعهدات طالبان در روند صلح ابراز تردید کرده و می گوید که این گروه باید حمایت خود را از تروریستان بین المللی قطع کند.

با وجود این اظهارات، منابع نزدیک به طالبان مدعی شده اند که این گروه طرح یک آتش بس موقت را با دولت امریکا در میان گذاشته اند.

منبع: خبرگزاری نشانه

محمد سرور دانش، معاون ریاست جمهوری می گوید که روند جاری صلح در کشور بدون گام های عملی از سوی طالبان به موفقیت نمی رسد.

آقای دانش امروز (سه شنبه، سوم حوت) در مراسم معرفی رییس جمعیت هلال احمر افغانی، موفقیت روند صلح را نیازمند گام های عملی طالبان و حامیان این گروه می داند.

آقای دانش می گوید که دولت افغانستان گام های زیادی را برای پیشرفت در روند صلح برداشته است، اما طالبان تاکنون اقدام قابل توجهی در روند صلح انجام نداده اند.

او از آزادی بیش از شش هزار زندانی طالبان توسط حکومت یادآوری می کند و می افزاید که این اقدام به هدف نشان دادن حسن نیت دولت در روند صلح روی دست گرفته شده است. معاون دوم رییس جمهور روند

بازداشت یک باند سارقین مسلح در هرات



خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۳ حمل) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسیده آمده است که یک باند سارقین مسلح در هرات بازداشت شده است. همچنان در این خبرنامه گفته شده که منسوبین پولیس قوماندانی امنیه ولسوالی زنده جان هرات ۴ تن را در پیوند به انجام سرقت وسایط نقلیه از مربوطات این ولسوالی بازداشت نمودند.

زنده جان میباشند، حین سرقت دو راس مواشی گوسفند از سوی پولیس بازداشت گردیدند. این خبرنامه افزوده است که راس مواشی گوسفند، ۶ هزار و هفتصد افغانی پول نقد و یک قبضه کارد بدست پولیس افتاده است. گفتنی است که مظنونین بازداشت شده به جرم خویش مبنی بر انجام سرقت اعتراف کرده اند.



جریان کار ساخت ۶۰۰ متر کانال آبیاری به ارزش ۱.۸ میلیون افغانی در خوست

وزارت احیا و انکشاف دهات امروز با نشر خبرنامه ای گفته ناست که کار ساخت ۶۰۰ متر کانال آبیاری به ارزش ۱.۸ میلیون افغانی در خوست جریان دارد. خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۳ حمل) از سوی این وزارت به نشر رسیده آمده است که این کانال از سوی برنامه‌ی ملی میثاق شهروندی وزارت احیا و انکشاف دهات در روستای خواجه گل مرکز ولایت خوست جریان دارد. به نقل از تین خبرنامه، در جریان تطبیق این پروژه ۱۴۵۷ روز کاری برای کارگران فنی و غیر فنی ایجاد شده و با تکمیل شدن آن ۳۷۰ جریب زمین زراعتی تحت پوشش منظم آبیاری قرار خواهد گرفت.

غنی با رد طرح آمریکا، پیشنهاد برگزاری انتخابات را در شش ماه آینده ارایه می کند



خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام ارشد دولت افغانستان گزارش داده است که محمد اشرف غنی، رئیس جمهور طرح پیشنهادی آمریکا برای صلح افغانستان را رد و در مقابل طرحی را پیشنهاد کرده است که بر بنیاد آن انتخابات ریاست جمهوری در مدت شش ماه برگزار خواهد شد. این مقامها نیز به رویترز گفته اند که محمد اشرف غنی این طرح خود را در نشستی که قرار است درباره صلح افغانستان در ترکیه برگزار شود، ارایه می کند.

یکی از این مقامهای ارشد که نخواست نامش در خیر گرفته شود، به رویترز گفته است طرحی که آنان می خواهند در نشست استانبول مطرح کنند، این است که اگر طالبان در مورد آتش بس توافق کنند، خواستار انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری خواهند شد. یکی دیگر از این مقامها نیز گفته است: «رئیس جمهور هرگز موافقت نخواهد کرد که کنار برود و هر دولتی که در آینده تشکیل می شود، باید از طریق روند دموکراتیک تشکیل شود، نه یک معامله سیاسی». یک مقام ارشد سومی نیز گفته که طرح رئیس جمهور غنی شامل انتخابات احتمالی زودهنگام است. هر چند این مقام زمان انتخابات را مشخص نکرده، اما گفته است که آقای غنی این طرح خود را پیش از این با زلمی خلیل زاد، نماینده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان هم شریک کرده است. مقامهای ارشد دولت افغانستان به رویترز همچنان گفته اند که به عنوان بخشی از طرح غنی، دولت او از سازمان ملل متحد خواهد خواست که انتخابات جدید را از نزدیک نظارت کند تا اطمینان یابد که از سوی تمامی طرفها پذیرفته شده است. بر بنیاد گزارش رویترز، سخنگوی ارگ ریاست جمهوری از اظهار نظر در این باره خودداری کرده است.

این در حالی است که زلمی خلیل زاد، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا برای صلح افغانستان در یازدهم حوت سال گذشته به کابل آمد. خلیل زاد در این سفر طرحی را زیر نام «دولت انتقالی صلح» به رهبران دولت افغانستان پیشکش کرد. بر بنیاد این طرح، پس از حصول توافق بر سر مسایل اساسی و پس از شروع روند آنکارا، انتقال قدرت به دولتی انتقالی صورت می گیرد.

رئیس جمهور پیش از این نیز با طرح آمریکا برای صلح افغانستان مخالفت و به انتقال قدرت از طریق انتخابات تأکید کرده بود.

منبع: سلام وطندار

دموکراسی‌ها چگونه می‌میرند؟



کردند؛ جلو آزادی رسانه‌ها را گرفتند و رقابتی سیاسی خود را جنایت‌کار خطاب کردند. چهار نشان رهبران دیکتاتورمنش این دو استاد سیاست در دانشگاه هاروارد، چهار موضوع را از نشانه‌های اصلی سیاستمداران دیکتاتور و رژیم‌های تمامیت‌خواه برمی‌شمارند که منجر به مرگ دموکراسی می‌شود. به گفته‌ی آن‌ها، اگر رهبران کشورهای که با برگزاری انتخابات به قدرت رسیده‌اند، اما در رفتار و کردارشان این چهار خاصیت و ویژگی را دارند، در صد دیکتاتوری و حفظ قدرت به‌صورت غیردموکراتیک هستند:

۱. حمله بر رسانه‌های آزاد؛ سیاستمداران دیکتاتورمنش و رژیم‌های تمامیت‌خواه، آزادی بیان را بر نمی‌تابند. دوست ندارند مورد انتقاد قرار بگیرند. همواره انتظار دارند در رسانه‌ها تمجید و تقدیر شوند و از عملکردشان «مشیت» گزارش شوند. این‌گونه سیاستمداران تلاش می‌کنند با تهدید غیرمستقیم روزنامه‌نگاران و دادن پول به رسانه‌ها، آزادی بیان را محدود کنند. نویسندگان این کتاب، اظهارات دونالد ترامپ، رییس‌جمهور امریکا را که برخی رسانه‌های منتقد را «دشمن مردم» خطاب کرده بود، به‌عنوان نمونه بیان کرده‌اند؛ نمونه‌ای که گفته می‌شود به مثابه یک روش برای سرکوب آزادی بیان، در کارنامه‌ی نظام‌های تمامیت‌خواه، سابقه دارد...

منبع: اطلاعات روز

آن‌گونه که نویسندگان این کتاب می‌گویند، در عصر حاضر، روش‌های فروپاشی نظام‌ها تغییر کرده‌اند: «دموکراسی‌ها ممکن است در دستان جنرال‌های نظامی بمیرند، اما همچنان می‌توانند در دستان رهبران انتخابی بمیرند.» تحقیقاتی که استیون لویتسکی و دانیل زیبلات انجام داده با جزئیات نشان می‌دهند که پس از پایان جنگ سرد، اغلب فروپاشی نظام‌های دموکراتیک نه توسط جنرال‌ها و سربازان، بلکه توسط دولت‌های منتخب صورت گرفته‌اند. مانند هوگو چاوز در ونزوئلا، که با برگزاری انتخابات برای چندبار به ریاست‌جمهوری رسید، اما هرگز اجازه نداد آزادی‌های دموکراتیک در کشورش تجربه شود. در گرجستان، مجارستان، نیکاراگوئه، پرو، فیلیپین، لهستان، روسیه، سریلانکا، ترکیه و اوکراین، رهبران سیاسی با برگزاری انتخابات به قدرت رسیدند، اما عملکردشان به زوال و فروپاشی تدریجی نهادهای دموکراتیک در این کشورها انجامیدند. رهبران تمامیت‌خواه و دیکتاتورمنش این کشورها از مجراهای دموکراتیک (برگزاری انتخابات) به قدرت رسیدند، اما وقتی قدرت را قبضه کردند، معیارها و نمودهای دموکراتیک نظام را بر علیه دموکراسی استفاده کردند: با گماشتن قاضی‌های فرمایشی دستگاه عدلی و قضایی را از استقلال ساقط کردند؛ برای مخالفان سیاسی خود پرونده‌سازی کردند؛ با پول و منابع دولتی برای تداوم قدرت سیاسی خود تبلیغات

محب: به حضور سربازان امریکایی نه، به کمک مالی نیاز داریم



بررسی حضور نظامی خود در افغانستان است. توافقی که در جریان ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رییس‌جمهور پیشین امریکا با طالبان امضا شد، اول ماه می را به عنوان تاریخ خروج نیروهای امریکایی مشخص کرده است. با این حال، هنوز این تصمیم از سوی اداره جدید امریکا تایید نشده و گزارش‌هایی وجود دارد که حضور سربازان امریکایی در افغانستان احتمالاً تا شش ماه دیگر تمدید شود.

آقای محب می‌گوید که اگر دولت امریکا به جای حفظ سربازان خود در افغانستان، به تضمین حمایت مالی از نیروهای امنیتی افغانستان توجه کند، هر دو جانب افغانستان و امریکا از آن سود خواهند برد. این درحالیست که اخیراً سرمفتش ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان گفت که موجودیت فساد مالی در ادارات افغانستان، کماکان از نگرانی‌های جدی محسوب می‌شود.

حکومت افغانستان تا اکنون چندین از مقامات ارشد، به شمول وزرا را به جرم دست داشتن در فساد محاکمه کرده است.

منبع: صدای امریکا

حکومت افغانستان می‌گوید این کشور برای مبارزه با طالبان، شورش‌گری و مواد مخدر، به حضور فزاینده سربازان امریکایی نه بلکه به حمایت مالی این کشور نیاز دارد.

حمده‌الله محب، مشاور شورای امنیت ملی افغانستان که در گفتگویی با انستیتوت هادسن در واشنگتن صحبت می‌کرد گفت که نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان مهارت و توانایی لازم برای دفاع از این کشور را کسب کرده‌اند.

او گفت: ما دیگر مشکلی در زمینه قابلیت نداریم؛ مشکل ما حالا مالی است. آنچه که لازم است تضمین شود، این است که می‌توانیم نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان را حفظ کنیم. آیا دولت افغانستان می‌تواند با منابع خودش این کار را انجام بدهد؟

آقای محب گفت که پیشنهاد دولت افغانستان به اداره جدید به رهبری جو بایدن، رییس‌جمهور ایالات متحده همین است که به کمک مالی نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان برای مدت بیشتری ادامه بدهد.

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که امریکا در حال

عدم حمایت شرکت کنندگان نشست مسکو از احیای امارت اسلامی



نشست مسکو در مورد صلح افغانستان در قالب ترویجی گسترده با حضور هیئت هایی از دولت افغانستان و طالبان همراه با نمایندگان کشورهای روسیه، آمریکا، چین، پاکستان، قطر و ترکیه، در هجدهم مارچ برگزار شد.

تمام شرکت کنندگان در این نشست راه های کمک به پیشرفت مذاکرات صلح، کاهش خشونت، توقف اقدامات مسلحانه و مبارزه با قاچاق موادمخدر با هدف دستیابی به صلحی دائمی در افغانستان را بررسی کردند.

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه که این نشست را افتتاح کرد، در یک سخنرانی ابراز تاسف نمود که مذاکرات صلح افغانستان تا کنون نتایج ملموسی نداشته و ادامه خشونت در افغانستان منطقه را تهدید می کند، منجمله اینکه گروه های رادیکال و تروریست در وهله اول داعش تلاش می کنند تا موقعیت خود را در میدان نبرد تحکیم بخشند.

به گفته لاوروف، قالب ترویجی که شامل روسیه، چین و آمریکا که پاکستان نیز به آن اضافه شده، به منظور ایجاد شرایط مساعد برای آغاز مذاکرات صلح افغانستان و انسجام تلاش های بین المللی برای کمک به افغانستان در دوره پسمانقشه ایجاد شده است. در بیانیه پایانی که توسط نمایندگان این چهار کشور ارائه شد، از طالبان خواسته شد که برای پیشگیری از تلفات غیرنظامیان در پی عملیات بهاری مثل سال های گذشته نباشند.

همچنین در این بیانیه آمده که بنا به قطعنامه ۲۵۱۳ سال ۲۰۲۰ شورای امنیت سازمان ملل در مورد پایان جنگ در افغانستان این کشورها از بازگشت امارت اسلامی حمایت نمی کنند.

در بیانیه آمده که ما از طرف های گفتگوهای بین الافغانی می خواهیم که فوراً در مورد مسائل اساسی از جمله بنیاد «دولت آینده صلح آمیز و پایدار» و آتش بس همه جانبه گفتگو کنند.

از این کنفرانس، هیئت دولت افغانستان نیز در گفتگو با طالبان در پشت درهای بسته مخالفت خود را از تشکیل امارت اسلامی بیان داشتند.

عبدالله عبدالله رئیس هیات افغانستان در نشست مسکو گفت که هیچ گروه و جریانی نمی تواند با جنگ و زور اراده خود را بر دیگران تحمیل کند.

در عین حال او افزود که طرف جمهوری اسلامی افغانستان آماده است که همچنان مذاکرات را بدون هیچ پیش شرطی ادامه دهد. منبع: افغانستان رو

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست

آغاز سال جدید آموزشی؛ امسال یک میلیون کودک جدید به مکتب می روند



حکومت قرار خواهد داشت. او بر تقویت معارف افغانستان در همکاری نزدیک ریاست جمهوری، اعضای کابینه، والیان، سکتور خصوصی و حشر و بسیج عمومی مردمی تأکید کرد.

رئیس جمهور غنی گفت که در سال های گذشته سر کیمت معارف کار شده، اما باید سر کیفیت معارف نیز کار شود. او گفت که کیفیت معارف باید به یک گفتمان ملی مبدل شود و در کنار تقویت زبان های ملی، به فهم زبان های بین المللی نیز باید به عنوان یک ضرورت توجه شود.

رولا غنی، بانوی اول کشور نیز در این مراسم از خانواده ها خواست که فکر فرزندان شان را تقویت کنند.

رنگینه حمیدی، سرپرست وزارت معارف نیز گفت که سال گذشته ی آموزشی به دلیل شیوع ویروس کرونا درس های دانش آموزان عقب مانده و این عقب ماندگی در سال جاری آموزشی جبران خواهد شد.

خانم حمیدی همچنان گفت که وزارت معارف در سال جاری نصاب آموزشی را تغییر خواهد داد و سیستم معارف را نیز با تکنالوژی عیار می کند تا مکاتب، آموزگاران و دانش آموزان از آن استفاده کنند.

منبع: اطلاعات روز

سال آموزشی ۱۴۰۰ خورشیدی در افغانستان امروز (سه شنبه، ۳ حمل) با نواختن زنگ مکتب از سوی رئیس جمهور اشرف غنی و با حضور رولا غنی، بانوی اول و مسئولان وزارت معارف آغاز شد.

در مراسمی که به همین مناسبت در لیسسه ای امانی در شهر کابل برگزار شده بود، رئیس جمهور غنی گفت که در سال جاری حدود یک میلیون دانش آموز جدید به مکتب می روند. براساس معلومات وزارت معارف، در حال حاضر ۹.۷ میلیون دختر و پسر به مکتب می روند.

آقای غنی همچنان گفت که در سال آموزشی گذشته ۷۳۲ باب مکتب جدید ساخته شده و قرار است در سال جاری نیز ۱۸۰۰ مکتب جدید ساخته شود.

رئیس جمهور غنی افزود که در سال جاری قرار است ۱۱ هزار و ۱۷۳ آموزگار براساس یک رقابت شفاف و توزیع عادلانه در سراسر کشور استخدام شود.

به گفته ی او، معاشات آموزگاران و کارمندان بست های چهارم تا هشتم سر از اول ماه حمل افزایش می یابد و تا وسط سال اجرا می شود.

غنی علاوه کرد که امسال، سال دیجیتال سازی افغانستان خواهد بود و عرضه ی خدمات دیجیتالی به آموزگاران، دانش آموزان، دانشجویان و کارمندان وزارت های معارف و تحصیلات عالی در صدر برنامه ی